
Zarządzenie  nr 1108/24

Burmistrza Wąsosz 

z dnia 9 kwietnia 2024

w  sprawie  zasad  przydziału  środków  ochrony  indywidualnej,  odzieży  i  obuwia

roboczego w Urzędzie Miejskim Wąsosza

Na  podstawie  art.  33  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie

gminnym(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z poz.zm.) w związku z art. 237(9) ustawy z dnia

26  czerwca  1974  roku  Kodeks  pracy  (Dz.  U.  z  2023  r.,  poz.  1465  z  poz.  zm.)

zarządzam co następuje:

§ 1. 1. Pracodawca nie zapewnia prania i konserwacji odzieży i obuwia roboczego.

2. Obowiązek prania i konserwacji wydanej odzieży i obuwia roboczego spoczywa
na pracowniku we własnym zakresie.

3. Pracodawca wypłaca pracownikowi, nie częściej niż raz na kwartał,  ekwiwalent
pieniężny z tytułu prania i konserwacji odzieży i obuwia roboczego.

4.  Wykaz  stanowisk  pracy  w  Urzędzie  Miejskim  Wąsosza  uprawnionych  do
otrzymania ekwiwalentu pieniężnego z tytułu prania i konserwacji odzieży i obuwia
roboczego przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

5.  Wysokość  ekwiwalentu,  o  którym  mowa  w  ust.  3,  określa  się  w  oparciu
o kalkulację  kosztów  -  wzór  sposobu  wyliczenia  wysokości  ekwiwalentu  z  tytułu
prania  i  konserwacji  obuwia  i odzieży  roboczej  określono  w  załączniku  nr  2  do
niniejszego zarządzenia.

6.    Ekwiwalent pieniężny wypłaca się z dołu za dany kwartał w terminie do 15 dnia
miesiąca następnego po zakończeniu tego kwartału.

7.  Dla  celów ustalenia  okresu,  za  który  przysługuje  pracownikowi  ekwiwalent  za
pranie  i  konserwację  odzieży  i  obuwia  roboczego,  o  których  mowa  w  ust.  2,
rozpoczęty miesiąc użytkowania traktuje się jak pełen miesiąc użytkowania.



§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr ……………….. Burmistrza Wąsosza z dnia 
………………………………

Wykaz stanowisk pracy w Urzędzie Miejskim Wąsosza uprawnionych otrzymania 
ekwiwalentu pieniężnego z tytułu prania i konserwacji odzieży i obuwia roboczego

Stanowisko pracy

sprzątaczka

robotnik

starszy robotnik



Załącznik Nr 2 do zarządzenia ………………….. Burmistrza Wąsosza z dnia 
……………………………...

Kalkulacja kosztów wysokości ekwiwalentu z tytułu prania i konserwacji obuwia
i odzieży roboczej.

Symulacja kosztów prania oraz konserwacji odzieży roboczej i obuwia roboczego
na rok kalendarzowy 2024

Standardowy program prania podstawowego w temperaturze 40 stopni, z prędkością
wirowania 1000 obr./min., trwający około 70 minut.

1. Normy zużycia energii i kosztów standardowego programu prania:

Etap prania Czas trwania [min] Zużyta energia [kWh] Koszt zużytej energii
[zł]

Pranie 37 0,653 0,75

Płukanie 21 0,031 0,04

Wirowanie 14 0,033 0,04

Suma 72 0,717 0,83

2. Norma zużycia wody na standardowe pranie:

Wariant pojemności pralki Średnie zużycie wody [l]
Pralki 5 kg 39

Pralki 6 kg 43

Pralki 7 kg 44

Pralki 8 kg 42

Pralki 9 kg 49

Pralki 10 kg 53



3. Kalkulacja kosztów:

1) 100,00 zł – roczny koszt zakupu detergentu do prania - 5 kg,

2) 35,00 zł - roczny koszt zakupu płynu do płukania - 3 litry,

3)  39,84  zł  -  roczny  koszt  energii  elektrycznej  -  (48  -  ilość  prań  w  roku
kalendarzowym x 0,83 zł - koszt energii elektrycznej)

4) 43,68 zł  ᠆ roczny koszt zużycia 2112 l wody i ścieków z opłatami stałymi (2112 l x 
20,68 zł), 2112 l roczne zużycie wody tj.: (48 - ilość prań w roku kalendarzowym x 44l
-średnie zużycie wody w trakcie 1 prania), 

Powyższe wyliczenie wynika z przyjętych w Gminie Wąsosz stawek 
zużycia 1000l wody i ścieków tj.: 
a) 5,40 zł brutto   ᠆ koszt 1000 l wody użytkowej
b) 5,56 zł brutto  ᠆ stała opłata miesięczna doliczana do ceny wody użytkowej i 
ścieków 
c) 9,72 zł brutto  ᠆ koszt 1000 l ścieków

co daje: 20,68 zł  ᠆ roczny koszt zużycia 1000 l wody i ścieków z opłatami stałymi 
(5,40 zł+5,56 zł+9,72zł)

4.  KOSZT PRANIA (SUMA KOSZTU PROSZKU, PŁYNU DO PŁUKANIA , ENERGII,
WODY I ŚCIEKÓW)
1) 218,52 zł - ROCZNY ŁĄCZNY KOSZT

2) 18,21 zł – Miesięczny koszt prania (218,52 zł : 12).

3)  Miesięczny  koszt  konserwacji  i  naprawy,  utrzymania  pozostałych  elementów
odzieży  roboczej  (np.  cerowanie,  przyszywanie  guzików,  konserwacja  zamków
błyskawicznych, itp.) - 2,50 zł

5.  Na  podstawie  kalkulacji  kosztów  określonej  w  pkt  3  niniejszego  załącznika,
wysokość  miesięcznego  ekwiwalentu  z  tytułu  prania  oraz  konserwacji  obuwia
i odzieży roboczej na rok 2024 wynosi: 20,71 zł


